
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560  81 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/384632, de 
13/04/2021 – DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Márcia Andrea Fadul Neves do Couto, matrícula nº 6955/1, ocupan-
te do Cargo de Técnico em Gestão de Infra Estrutura – Arquiteto.
NOME: Raimundo Antônio Melo da Silva, matrícula nº 6262/1, ocupante do 
Cargo de Assistente de Infraestrutura.
OBJETIVO: Realizar visita técnica, com a finalidade de fazer levantamento na área 
da Praça do Carananduba, verificação in loco da situação atual da praça, na Ilha 
de Mosqueiro (Distrito de Belém), conforme o processo PAE no 2021/365224.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, matrícula nº 5939589/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP.
DESTINO: Ilha de Mosqueiro (Distrito de Belém).
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 14/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647360
PORTARIA Nº. 235/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/394344, de 
15/04/2021 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo Francinette Marques, matrícula nº 6661/1, ocupante do Car-
go de Técnico em Gestão em Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da obra referente à Conclusão do Sistema de Abas-
tecimento de Água, no Município de Tailândia/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Tailândia/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 28 a 30/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647354
PORTARIA Nº. 236/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/394319, de 
15/04/2021 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo Francinette Marques, matrícula nº 6661/1, ocupante do Car-
go de Técnico em Gestão em Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Execução da Feira coberta e do Canteiro 
central no Bairro do Aeroporto, no Município de Nova Esperança do Piriá/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 26 a 27/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647356
PORTARIA Nº. 232/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/382976, de 
13/04/2021 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº. 57176077/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Vistoria na obra de revitalização da Orla do Maçarico, 
no Município de Salinópolis e na obra da Feira da Ceasa, vistoria 
também nas obras de Construção de Galpão Metálico, da Sede dos 

Moto taxistas e na obra de Construção Metálico da Sede Paroquial 
Esporte Clube, no Município de Castanhal/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Paulo André Dos Santos Mon-
teiro aos Municípios de Salinópolis e Castanhal/PA.
DESTINO: Salinópolis e Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 22 a 23/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647340
PORTARIA Nº. 233/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/396542, de 
15/04/2021 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar vistoria na obra de revitalização da Praça Nossa Se-
nhora de Nazaré, no Município de Magalhães Barata/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP.
DESTINO: Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 30/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647344
PORTARIA Nº. 234/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/396367, de 
15/04/2021 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar Vistoria Técnica na Obra de revitalização da Praça For-
quilha, no Município de Tomé Açú/PA.
NOME: Francigildo Silva Dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP.
DESTINO: Tomé Açú/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 27 a 28/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647348
PORTARIA Nº. 239/2021 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/409123, de 
19/04/2021 – GABDU/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento de Urbano.
OBJETIVO: Visitar a obra da praça no Município de Magalhães Barata/PA .
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Valdir Parry Acatauassu, Secretá-
rio Adjunto de Desenvolvimento Urbano, ao referido Município.
DESTINO: Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 21/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 647443


